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SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Jean Torez

Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Andalise: 30/09/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JEAN TOREZ

Més de Referéncia: AGOST0O/2021
Receita
Saldo Anterior: 19.912,11
Repasse Mensal: 4.600,00
Rendimento: 63,89
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,07
Receita Total: 24.575,93
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2021 10/08/2021 69,00 DB CEST PJ
69,00
Saldo: 24.506,93
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B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EJTT - CEIl - JEAN TOREZ TRINDADE

N° Processo : Data Abertura:
P164354/2021 08/09/2021- 14:58
Tipo:

Prestacgao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Maria Do Socorro Neves De Paula

Observagio:
Prestacdo de Contas PMDE Agosto

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPC 08/09/2021 - 14:58 Maria Do Socorro Neves De Paula
2
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BSOBRAL

CEI JEANTOREZ TRINDADE
CONSELHO ESCOLAR CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB II
(88) 36113963
jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 20.516.425-0001/65
INEP: 23252197

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

AGOSTO
2021



BSOBRAL

CEI JEANTOREZ TRINDADE
CONSELHO ESCOLAR CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB Il (88) 36113963
jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 20.516.425-0001/65  INEP: 23252197

OFICIO N°031/2021

Sobral-CE, 02 de Setembro de 2021.

Do: Conselho Escolar CEl Jean Torez Trindade
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao AGOSTO /2021, no valor de RS 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS ).

Atenciosamente,

FRANCISCA NEILA MARQUES BARBOSA

PRESIDENTE DA UNIDADED EXECUTORA

limo Sr. AN /é\
Francisco Herbert Lima Vasconcelos %=
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI JEAN TOREZ TRINDADE
CNPJ: 20.516.425/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl Jean Torez Trindade, Maria de Jesus
Frutuoso, José Maria Monteiro Lopes, Antonia Glaucia de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdio de contas do PMDE,
AGOSTO/2021 no valor de R$ 24.512,11 desse valor foi gasto R$ 69,00 que sio de parecer
favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 02 de Setembro de 2021.

e 8¢ P, i i 98031076743

Maria de Jesus Frutuoso

Conselheira Efétiva Assinatura ) RG
(
José Maria Monteiro Lopes /4//«’ Can 7 4,/ QA// 96031083301
Conselheira Efetiva Assinatura RG
Antonia Glaucia de Sousa 97031068475
Conselheiro Suplente Assinatura RG
Francisca Neila Marques Barbosa
Presidente do Unidade Executora
/a‘:\?\\\':! u’,t‘- 4
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Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ

Conta: 0554 | 003 | 00004189-8
Data: 02/09/2021 - 07:56
Més: Agosto/2021

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
20/07/2021 900413 CHEQUE PAG 157,42 D 157,42 D
30/07/2021 900411 CHEQ COMP 620,00 D 777,42 D
30/07/2021 900414 CHEQ COMP 79,90 D 857,32 D
30/07/2021 727220 RESG AUTOM 857,32 C 0,00C
05/08/2021 000341 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00 C
05/08/2021 990001 APL AUTOM 4,600,00 D 0,00C
10/08/2021 072021 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
10/08/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




c‘ 'x‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncia Codigo |0pemgao IEmlssdo |
OBRAL, CE 0554 5823 02/09/2021
Eundo NPJ do Fundo llnla’o das Atividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
L___0.2680 | 0,8876 | 0,9297 | 1,733477 I 1,738123 |
Administradora
lome ‘nderego ICNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente -
lome PF/CNPJ |Conta Corrente s/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 003.00004189-8 08/2021 01/01
nélise do Perfil do Investidor ata da Avaliagao
R da Movii Gl
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 19.912,11C 11.486,802175
Aplicagdes 4.600,00C 2.652,660618
Resgates 69,00D 39,815597
©andimento Bruto no Més 63,89C
F 0,07D
vl 0,
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 24.506,93C 14.099,647197
Resgate Bruto em Transito” ,00
{*) Valor sujeito a tributag2o, conforme legislacdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
05/08 APLICACAO 4.600,00C 2.652,660618
10/08 RESGATE 69,00D 39,815597
IRRF 0,07D
IOF " 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,29 0,07 '
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimentv ao alcance de suas mdos, de acordc com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparega a4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderegc de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

Acesse 0 site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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